
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края 
«Бардымская центральная районная больница им.А.П.Курочкиной» 

 

ПРИКАЗ 

05.06.2017                                                                                                                 № 09-01/294 

 

О внесении изменения в Положение о порядке  
информирования работниками работодателя  
о случаях склонения их к совершению коррупционных  
нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений 

 
 На основании протеста прокурора от 01.06.2017 № 2-27-2017/1049, в 
соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»     
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Внести в «Положение о порядке информирования работниками работодателя о 
случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка 
рассмотрения таких сообщений» (далее Положение) следующие изменения: 
 1.1. пункт 3 Положения изложить в новой редакции: «Работники обязаны 
уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или 
другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц 
в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. 
  Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам 
проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) 
обязанностью работника» 

 1.2.  дополнить пункт 6 Положения абзацами следующего содержания: 
«Уполномоченное лицо, принявшее уведомление, помимо его регистрации в 
журнале, обязано выдать работнику, направившему уведомление, под роспись 
талон-уведомление с указанием данных о лице, принявшем уведомление, дате и 
времени его принятия. 

Талон-уведомление состоит из двух частей: корешка талона-уведомления и 
талона-уведомления (приложение). 

После заполнения корешок талона-уведомления остается у уполномоченного 
лица, а талон-уведомление вручается работнику, направившему уведомление. 

В случае если уведомление поступило по почте, талон-уведомление 
направляется работнику, направившему уведомление, по почте заказным письмом. 

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача талона-уведомления не 
допускается». 
 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Главный врач                                                                                                             И.А.Сагидуллин 



                                                          Приложение к приказу главного врача 
ГБУЗ ПК «Бардымская ЦРБ им.А.П.Курочкиной» 

                                      от 05.06.2017 № 09-01/294 
 

┌────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐ 
│           ТАЛОН-КОРЕШОК            │         ТАЛОН-УВЕДОМЛЕНИЕ          │ 
│                                    │                                    │ 
│            N __________            │            N __________            │ 
│                                    │                                    │ 
│  Уведомление принято от ___________│  Уведомление принято от ___________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│   (Ф.И.О. работника                │   (Ф.И.О. работника                │ 
│                                    │                                    │ 
│  Краткое содержание уведомления ___│  Краткое содержание уведомления ___│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│                                    │                                    │ 
│                                    │  Уведомление принято:              │ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│     (подпись и должность лица,     │(Ф.И.О., должность лица, принявшего │ 
│      принявшего уведомление)       │           уведомление)             │ 
│                                    │____________________________________│ 
│    "__" _______________ 200_ г.    │         (номер по Журналу)         │ 
│                                    │                                    │ 
│                                    │    "__" _______________ 200_ г.    │ 
│____________________________________│                                    │ 
│ (подпись лица, получившего талон-  │____________________________________│ 
│            уведомление)            │   (подпись                         │ 
│                                     │работника, принявшего уведомление)   │ 
│    "__" _______________ 200_ г.    │                         
│                                    │                                    │ 
└────────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┘ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


